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日頃より、秋田県信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

   当組合では、令和元年 10月 1 日（火）からの消費税率の引上げ（現行の 8％から 10％）にともない、各種手数料等に

ついて、下記のとおり改定させていただくことをお知らせいたします。 

  なお、今回の手数料改定は、増税分を手数料に反映させていただくものであり、税抜き手数料は変更しておりません。 

  今後ともお客様にご満足いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

 １ 手数料の改定 

（1）振込手数料                                    （消費税込み） 

手数料 改定後 改定前 

  金額 
他行 

あて 

本支 

店間 

同一 

店内 

他行 

あて 

本支 

店間 

同一 

店内 

振込手数料 

窓口 
３万円未満 ６６０円 ３３０円 １１０円 ６４８円 ３２４円 １０８円 

３万円以上 ８８０円 ５５０円 ３３０円 ８６４円 ５４０円 ３２４円 

ＡＴＭ 
３万円未満 ４４０円 １１０円 

無 料 

４３２円 １０８円 

無 料 

３万円以上 ６６０円 ３３０円 ６４８円 ３２４円 

定額自動送金 
３万円未満 ４４０円 １１０円 ４３２円 １０８円 

３万円以上 ６６０円 ３３０円 ６４８円 ３２４円 

インターネット 

バンキング 

３万円未満 ３３０円 
無 料 

３２４円 
無 料 

３万円以上 ４４０円 ４３２円 

代金取立 

同一店内及び同一手形交換所内 無 料 無 料 

当組合本支店間 ４４０円 ４３２円 

他金融機関 
至急扱い ８８０円 ８６４円 

普通扱い ６６０円 ６４８円 

送   金 送金小切手 普通扱い ６６０円 ６４８円 

そ の 他 

送金・振込みの組戻し 

１，１００円 １，０８０円 
取立手形組戻し 

取立手形店頭提示 

不渡り手形返却 

※ 窓口振込は、電信扱・文書扱とも同一手数料です。 

 ※ 視覚障がいのある方が、店頭にて振込する場合には、ATM 振込手数料を適用します。 

   ただし、障害者手帳等の提示が必要となります。 
 

（2）ＡＴＭ利用手数料                                  （消費税込み） 

手数料 改定後 改定前 

当組合発行のカード 
平日 ８：００ ～ ２１：００ 

無 料 無 料 
土・日・休日 ８：００ ～ ２１：００ 

他金融機関発行のカード 
平日 

８：００ ～  ８：４５ ２２０円 ２１６円 

８：４５ ～ １８：００ １１０円 １０８円 

１８：００ ～ ２１：００ ２２０円 ２１６円 

土・日・休日 ８：００ ～ ２１：００ ２２０円 ２１６円 

各種手数料改定のお知らせ 
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（3）各種手数料                                    （消費税込み） 

手数料 改定後 改定前 

証明書 

残高証明書等各種証明手数料 

（当組合制定書式 端末印字・手書） ６６０円 ６４８円 

（当組合制定書式以外、英文発行等） １，１００円 １，０８０円 

（組合制定外書式、監査法人向け） ３，３００円 ３，２４０円 

 個人データ開示手数料 １，１００円 １，０８０円 

払込金受入証明書（発起設立時の株式払込） １，１００円 １，０８０円 

取引履歴発行手数料（１か月分につき） ３３０円 ３２４円 

その他 

郵送手数料（簡易書留郵便で発送します） ５５０円 ５４０円 

預積金通帳・証書等再発行手数料 １，１００円 １，０８０円 

キャッシュ・ローンカード再発行手数料 １，１００円 １，０８０円 

夜間金庫使用手数料（１年につき） ６，６００円 ６，４８０円 

貸金庫使用手数料（１年につき） 

全自動  ９，２４０円 ９，０７２円 

半自動(標準） ７，９２０円 ７，７７６円 

半自動(大型） １３，２００円 １２，９６０円 

手動 ６，６００円 ６，４８０円 

 
 

（4）当座預金関連手数料                                 （消費税込み） 

手数料 改定後 改定前 

 マル専口座開設手数料  ３，３００円 ３，２４０円 

 マル専手形用紙  １枚につき ５５０円 ５４０円 

 約束手形帳  １冊（５０枚綴り） ２，２００円 ２，１６０円 

 小切手帳  １冊（５０枚綴り） １，６５０円 １，６２０円 

 自己宛小切手発行手数料  １枚につき ５５０円 ５４０円 

 
 

（5）融資関連手数料                                  （消費税込み） 

手数料 改定後 改定前 

 各種取引約定書（用紙代） ２２０円 ２１６円 

 各種借用証書（用紙代） ２２０円 ２１６円 

 借入用手形用紙 １１０円 １０８円 

 その他用紙代 １１０円 １０８円 

 返済予定表再発行 ５５０円 ５４０円 

 不動産担保取扱手数料        設定・差替・譲受・根抵当権極度増額 ３３，０００円 ３２，４００円 

 条件変更手数料 １１，０００円 １０，８００円 

 繰上返済手数料 １１，０００円 １０，８００円 
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（6）両替手数料                                     （消費税込み） 

手数料 改定後 改定前 

両 替 手 数 料 

 １枚～５０枚 (お一人様１日１回まで) 

無 料 

※２回目以降

は１１０円 

無 料 

※２回目以降

は１０８円 

 ５１枚～３００枚  １１０円 １０８円 

３０１枚～５００枚  ３３０円 ３２４円 

５０１枚～１，０００枚  ５５０円 ５４０円 

１，００１枚以上 (以降５００枚毎に３３０円加算) ８８０円～ ８６４円～ 

大量硬貨入出金手数料 

３００枚以下  無 料 無 料 

３０１枚～５００枚  ３３０円 ３２４円 

５０１枚～１，０００枚  ５５０円 ５４０円 

１，００１枚以上 （以降５００枚毎に３３０円加算) ８８０円～ ８６４円～ 

 

（7）インターネットバンキング（IB）手数料                        （消費税込み） 

手数料 改定後 改定前 

個人インターネット・モバイルバンキング アンサーサービス  無 料 無 料 

法人インターネットバンキング

(AnserBizSOL) 

《法人および個人事業者向け》 

アンサーサービス  無 料 無 料 

データ伝送サービス 
総合・給与賞与振込 無 料 無 料 

口座振替 ４４０円 ４３２円 

 

（8）でんさいネット                                  （消費税込み） 

手数料 改定後 改定前 

利用基本手数料 （月間）  無 料 無 料 

取扱手数料 

発生記録 
当組合宛 ２２０円 ２１６円 

他金融機関宛 ４４０円 ４３２円 

譲渡記録 
当組合宛 ２２０円 ２１６円 

他金融機関宛 ４４０円 ４３２円 

分割（譲渡）記録 
当組合宛 ２２０円 ２１６円 

他金融機関宛 ４４０円 ４３２円 

保証記録 ２２０円 ２１６円  

変更記録 ２２０円 ２１６円  

開示請求（通常感開示） ５５０円 ５４０円  

支払記録 ３３０円 ３２４円  

 入金（期日決済） ０円 ０円  

 

改定後の手数料一覧につきましては別紙のとおりとなります。 

詳細につきましては、最寄りのお取引店にお問合せください。 

（以 上） 


